menta præstare. Nec non universa & singula secreta, & occulta ejusdem iudicii scire possitis, & omnibus iuribus & consuetudinibus, gratis & libertatibus potiri & gaudere, quibus prædicti Episcopi, & prædecessores ipsorum, ac cæteri Scabini Westphaliensis provinciæ hæcenus freti sunt, & hodie potiuntur, Mandamus igitur liberis Comitibus, qui vulgo freygreven dicuntur, & Scabinis Westphaliæ provinciæ præsentibus & futuris, quatenus te & universos successores tuos Abbates Corbejenses circa statuendos Comites liberos ipsos quoque Comites in locatione sua & prosecutione iudiciorum huiusmodi ubique in proprietatibus Monasterii non impediunt, Vosque & quemlibet vestrum, qui pro tempore fuerit ad officia scabinatus Westphaliæ provinciæ ad præstanda juramenta solita, ad cognitionem secretorum iudicii & alios scabinatus exercendos juxta præsentis nostræ largitatis indultum admittant, contradictione seu difficultate qualibet non obstante, sub pena proscriptionis & banni Regalis, quem qui secus attemptare præsumpserit, se cognoscat graviter incurrisse. Nobilibus Joanne de Riffenschel Marscalco Westphaliæ, Bertholao de Buren, Joanne de Bylstein, Joanne de Grascamp, Joanne de Padberch, & Godswino de Rodenberch, fidelibus nostris testibus ad præmissa. Præsentium sub nostræ majestatis sigillo testimonio literarum. Datum Bunne anno Domini MCCCXLIX indict. 2da, 7 Calend. Februarii Regnorum nostrorum anno tertio.

Satis hoc diploma simul commonstrat, quinam ex Westphaliæ ac nostræ diocesis proceribus Carolo Regi Bonnæ in conventu Principum præsto fuerint.

Magnifico deinde diplomate Aquisgranensibus omnia Cæsarum privilegia, quæ ad XVII reduxit, Carolus instaurat. Id diploma 8 Calend. Augusti die solemnem coronationis suæ, quo festum D. Jacobi agebatur, consignatum. Testes producuntur Balduinus Trevirensis, Engelbertus Leodiensis Episcopi, Rudolphus & Rupertus Duces Bavaricæ, Comites Palatini, Joannes Dux Brabantie & Henricus filius ejus, Henricus Dux Glackovicæ, Wladislaus Dux Teschbinensis, Willhelmus Marchio Juliacensis,

Ex Bibl. P.
Matritii
MS. tom 9.
Carolus A.
quisgranensibus
priorum
Cæsarum
privilegia
confirmat.

Ri-

Carolus R.
facultatem
dat Abbati
Corbejensi
constituta
di Freigra
vius & ex
erendi ju
diciis se
cretam.

Richardus S. Cornelii Indensis, & Hugo Stabulensis Abbates, Joannes de Catzenelenbogen, Joannes de Falckenberg Comites, Dominus de Bueren, & Radenrode, ceterique Dynastæ, qui tum aulam Cæsaris affectabantur. Nulla in his tabulis mentio Walrami Colonienfis Archiepiscopi, seu is jam in Galliam a Rege missus Legatus ad Pontificem, seu, quod fit, tabulæ hæc omnium præsentium nomina non exhibeant. Et perquam verisimile habeas, Ludovicum Monasteriensem, ceterosque Westphaliæ Episcopos, pacato jam Imperio, ad hanc celebritatem convenisse.

*Pacificans
tur certis
legibus, &
Nobilibus
arbitris,
Abbas Cor-
bejenfis &
Comes Wals-
decanus.*

Haud incelebris hoc anno procerum Westphaliæ conventus fuit in Aprili ante festum Georgii Martyris, quo inter Theodoricum Abbatem Corbejensem, & Ottonem Waldecensem Comitum pacificatio per arbitros nobiles facta est; convenitque inter alia, ut Comes Waldecensis Abbati trecentas marcas penderet ob damna a se & a majoribus Cenobio illata, & vicissim Cenobitæ quotannis sacrum funebre facerent pro majoribus suis. Inter testes hujus pacificationis referuntur quatuor præfules Corbejenfes Henricus Præpositus, qui Balduini Episcopi successör fuit, Camerarius, Portarum cu-

stos, & hospitorum curator: Theodoricus præterea Monasteriensis & Hermannus Mindensis Ecclesiæ Præpositi Comitis fratres, ceterique e nobilitate Westphaliæ. Tantum valuit Caroli Regis auctoritas & studium ubique pacem sollicitantis, quemadmodum Spiræ in comitiis Principum sancitum diximus; tamen non desunt literæ Caroli Regis hoc anno etiam datæ, quibus Ottoni Waldecensium Comiti ob præclara in se merita omne auxilium & patrocinium offerat. Non hic prætermiserim Balduini Episcopi nostri pietatem cultumque erga venerabile corporis Christi Sacramentum. Hic, ut a majoribus acceperat, ita annua supplicatione per urbem ducta, circumlatoque corpore Christi, populi pietatem adorationemque accendit; & quia cum omni clero Canonici quoque Buxtorfiani Collegii supplicationi eo die intererant, petierunt ab Episcopo, liceret sibi pro singulari cultu dominica proxima corpus Christi in sua Ecclesia pari supplicationis ritu circumferre; id quod Balduinus Episcopus non modo probavit, sed & quadraginta dierum noxarum indulgentias præsentibus impertit. Qua super re Balduini tabulæ extant, miro venerationis in Christum amorisque sensu plenæ.

*Balduini
Ep. studi-
um promou-
endi Cul-
tum Vene-
rabilis Sa-
cramenti.*

Annus Christi 1350.

Clementis VI. Pont. 9. Caroli IV. Reg. 5.

Balduini Ep. Pad. II.

*Rebdorf. in
annual.
Argent.
Chron. M.
Belg.
Breviar. in
annual.*

Consequitur annus quinquagesimus supra millesimum trecentimum, quem Clemens Pontifex jubilæo sacra- vit; quo innumerabilis hominum multitudo ex omnibus regnis & provinciis Romam confluit, adeo ut cum sudarium Domini, in quo Veronica sanguinolentam Christi faciem retulit, monstraretur populo, multi compressi in turba exspirarint; sicuti hæc Rebdorfius Romæ spectator & scriptor memorat.

*Carolusims
perii insi-
gnis secum
Pragam des-
portat.*

At Carolus Rex postquam a Ludovico Marchione Brandenburgico Ludovici Cæsaris filio, & Bavarie hæredibus sacra Imperii insignia, sacram videlicet Christi Domini lanceam, S. Crucis partem, ex qua brachium dexterum penderat, clavum Domini, mappam, qua mensa supremæ cenæ instrata fuerat, unaque spinam coronæ Christi,